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گزیده  یک توئيت

یک عکس  

کمبود گاز در سیستان و بلوچستان 

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل 
 نیروهای مسلح: با این افزایش حقوق،  سربازی 
خوشایند می شود

 ورود اولین بخش واکسن کرونا
 به کشور؛ طی روزهای آینده

وزیر بهداشت با اشاره به وضعيت ورود واکسن 
کرونا به کشور، گفت: درباره واکسن این مژده را 
بدهم که ما واکسن را برای تزریق، قبل از رسيدن 
واکسن توليد خودمان تدارک دیدیم و منابع آن را 
تامين کردیم. دکتر سعيد نمکی ادامه داد:  آقای 
رئيس جمهور هم هر روز پيگير هستند و ان شاءا... 
در روزهای آینده اولين بخش واکسن وارداتی را 

از منابع مطمئن وارد خواهيم کرد.

 پیش بینی خشکسالی شدید 
و متوسط تا پایان سال آبی

رئيس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
ــاره بــه این که  ســازمــان هواشناسی، ضمن اشـ
کم بارشی در کشورنگران کننده اســت، گفت: 
ــد از بــارنــدگــی سالانه  تــاکــنــون تنها ۳۰ درصـ
بــرای تامين آب کشور اتفاق افتاده اســت. احد 
وظيفه دیروز ضمن اشــاره به این که جمع بندی 
که  مــی دهــد  نشان  هواشناسی  ایستگاه های 
هم اکنون بارش ها در کل کشور ۲۵ درصد کمتر 
از نرمال است، اظهارکرد: به طورکلی تاکنون در 
ایران ۶۸ ميلی متر بارش داشته ایم این درحالی  
است که ميزان نرمال بارش در کشور از مهرماه تا 
اوایل بهمن حدود ۹۱ ميلی متر است. وی با بيان 
این که بارش ها در استان های هرمزگان و سيستان 
و بلوچستان در وضعيت بسيار نامناسبی است، 
افزود: در هرمزگان طی چهارماه اخير فقط حدود 
۱۰ ميلی متر بارش گزارش شده است؛ این درحالی  
است که ميانگين بلندمدت بارش ها در استان 
هرمزگان طی این بازه زمانی حدود ۷۲ ميلی متر 
است. وظيفه با بيان این که اکنون به ميانه های 
سال آبی رسيده ایم و تاکنون فقط ۳۰ درصد از 
بارندگی سالانه برای تامين آب کشور را داشته ایم، 
افزود: از این رو ۷۰ درصد از بارش سالانه تامين 
نشده و این مسئله نگران کننده است. وی با بيان 
این که هم اکنون در دوره خشکسالی هواشناسی 
هستيم، تصریح کرد: پيش بينی می شود که تا پایان 
سال آبی خشکسالی در حد متوسط و شدید در 
کشور باشد بنابراین انتظار می رود که دستگاه های 
متولی به ویژه وزارت نيرو برای ذخيره آب در کشور و 

مدیریت بهينه آن برنامه ریزی کنند.  

سربازها پول دار می شوند
 نایب رئیس کمیسیون تلفیق در گفت وگو با خراسان: 

حقوق سرباز صفر متاهل ۲ میلیون و۴۰۰هزار تومان می شود

رسانه های جهان 

دویچه وله: موسسه 
علمی پــاول ارليش 
گزارشی  در  آلمان 
تاکيد کرده است که 
که  نفری   ۲۱ تمام 
پس از تزریق واکسن کرونا درآلمان 
درگذشته اند، به بيماری های سختی 
مبتلا بوده اند که احتمالا علت اصلی 

مرگ آن ها بوده  است.

مصطفی عبدالهی- کميسيون تلفيق بودجه 
۱4۰۰، حداقل حقوق سربازان را ۱.۸ ميليون 
تومان تعيين کــرد تا در صــورت تصویب آن در 
صحن علنی مجلس، حقوق سربازان وظيفه دچار 
تحولی اساسی شود. روز گذشته که همچنان 
افکارعمومی در تب و تــاب مــاجــرای درگيری 
فيزیکی یک نماینده مجلس با سرباز راهنمایی 
و رانندگی بــود، خبری از مصوبات کميسيون 
تلفيق منتشر شد که در نــوع خــودش متفاوت 
بود. »سيدمحسن دهنوی« عضو هيئت رئيسه 
مجلس در توئيتی اعــلام کــرد: »حداقل حقوق 
ماهيانه سرباز، ۱.۸ ميليون تومان خواهد شد و 
مزایایی نظير حق ماموریت، تاهل، بدی آب وهوا، 
مناطق مرزی و... نيز علاوه بر مبلغ فوق محاسبه 
و به حساب شان واریز می شود«. در شرایطی که بر 
اساس اعلام ستادکل نيروهای مسلح، ميانگين 
حقوق فعلی سربازان 4۸۰ هزار تومان است، این 
افزایش حدود ۳.۷ برابری، تحولی اساسی در 

ميزان دریافتی سربازان ایجاد خواهد کرد.

واکنش های قابل پیش بینی       
همزمانی این مصوبه با اتفاق تلخ سيلی خوردن 
یک سرباز، واکنش هایی به همراه داشت. برخی 
نگاهی مثبت داشتند و گفتند: »خدا خيرتان بده، 
واقعا حقوق ۳۰۰ تومنی به هيچ جا نمی رسه«، 
»تشکر از اقدام مفيد و لازم عزیزان، البته قابل توجه 
باشه که اگر دولت این قانون را اجرا نکند، این 
تصميم در حد همين توئيت ارزش دارد«.  برخی 
هم این مصوبه را با آن اتفاق تلخ مرتبط دانستند؛ 
مثل کاربری که نوشت: »شما همکارانتان را 
کنترل کنيد که سيلی به سرباز نزنند، حقوق 

اضافه بماند«.

طرح تحول اساسی        
اما مــروری بر خبرهای چندماه گذشته، نشان 
می دهد که تغيير ساز و کار سربازی در کشور، 
حرف همين یکی دو روز اخير نيست و نمی توان 
طرح آن را به ماجرای نماینده و این سرباز  ربط 
داد؛ هرچندکه شاید این اتفاق، در جدی ترشدن 
عزم اعضای کميسيون تلفيق برای توجه بيشتر 
به سربازان اثر داشته است. اواخر مهرماه بود که 
»ابوالفضل ابوترابی« عضو کميسيون امور داخلی 
و شوراها، از طرح »ماليات بر تامين امنيت« سخن 
گفت؛ طرحی که هنوز تکميل و تصویب نشده 
اما اصل موضوعش این است: »با اجــرای طرح 
»ماليات بر تامين امنيت« افراد بين ۲۸ تا ۵۰ سال 
که به سربازی نمی روند، باید در طول این ۲۲سال 
برای دریافت خدماتی مثل دریافت گواهی نامه، 

گذرنامه، خرید رسمی خودرو و منزل و… مبلغی 
به عنوان ماليات بر تامين امنيت پرداخت کنند که 
از آن برای تامين مالی حقوق سربازان استفاده 

خواهد شد«.

آمار سربازان غایب       
ــلاع از تعداد  ــرح، اط ــاره ایــن ط نکته مهم دربـ
مشمولان غایب یا همان سرباز فراری هاست؛ 
افـــرادی که با تصویب طــرح ماليات بر تامين 
دریافت  ازای  به  سالگی   ۵۰ تا  باید  امنيت، 
برخی خدمات اساسی، ماليات پرداخت کنند. 
خبرهای رسمی منتشرشده در این باره حاکی 
است که حدود ۲ ميليون و ۹۰۰ هزار مشمول 
غایب در کشور داریم که به دلایل متعدد، ترجيح 
داده انـــد به سربازی نروند، در حالی که اکثر 
جوانان هم سن و سال آن هــا از قانون اساسی 

کشور تبعيت کرده اند.

مدت سربازی چقدر است؟       
ایــن هم مهم اســت که بدانيم هم اکنون مدت 

سربازی در کشور چند ماه است؟ ستادکل 
نيروهای مسلح، آخرین تغييرات در این 

خصوص را مهرماه امسال اعمال کرد:
- مناطق امنيتی درگير و جزایر طرح نازعات: 

۱۷ ماه
غيردرگير،  امنيتی  و  عملياتی  مناطق   -
محروم و بد آب و هــوا، مــرزی و سایر جزایر 
ــازان  ــرب خــلــيــج فــارس: ۱۸ مـــاه بـــرای س

غيربومی، ۲۱ ماه برای سربازان بومی
ــرای سربازان  - مناطق عــادی: ۲۱ مــاه ب

غيربومی، ۲4 ماه برای سربازان بومی

وضعیت سربازی در کشورهای مختلف       
شاید برای شما هم جالب باشد که بدانيد وضعيت 
سربازی در کشورهای مختلف جهان چگونه است. 
سياست گذاری  راهبردی  مطالعات  فصلنامه 
عمومی، وابسته به مرکز بررسی های استراتژیک 
ــود که  ــاره۲۷ خـ ــمـ ــوری در شـ ــه ــم ــت ج ــاس ری
تابستان۹۷ منتشر شــده، به این ســوال پاسخ 
داده است: ۶۱ درصد کشورهای جهان )۱۲۳ 
کشور( سربازی اجباری ندارند، ۱۱ درصد )۲4 
کشور( به مدت یک سال و کمتر سربازی دارند، 
4 درصــد )۷ کشور( صرفا در امــور مدنی یا به 
صورت نظامی غيرمسلح سربازی دارند ، ۷ درصد 
)۱4 کشور( از سربازی انتخابی بهره می برند، ۸ 
درصد )۱۵ کشور( از ترکيب نيروهای داوطلب و 
اجباری استفاده می کنند و ۹ درصد )ایران و ۱۶ 
کشور دیگر( سربازی اجباری بيش از یک سال و 

غيرانتخابی را به اجرا می گذارند.
این موضوع هم در طرح ماليات بر تامين امنيت  
موردتوجه بوده است و طراحان آن در مجلس، 
گفته اند: »سربازی باید از سرباز یک عاشق وطن 

بسازد، بر همين اساس فداکاری و جانفشانی 
برای سرزمين با اجبار معنا ندارد؛ عشق به وطن، 
سرباز دلسوز و فداکار می خواهد برای این که 
بتوانيم نيروهای مسلح  را از این جهت تقویت 
 کنيم باید نام اجباری  را   از سربازی حذف کنيم 
و شاید افزایش حقوق سربازان کوچک ترین اقدام 

در راستای فداکاری این عزیزان باشد«.
پاسخ رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل به خراسان:حمایت مجلس موجب 

خوشایند شدن سربازی می شود
ستادکل  سرباز  انسانی  سرمایه  اداره  رئيس 
مصوبه  ایــن  بــه  مثبتی  نگاه  مسلح،  نيروهای 
کميسيون تلفيق دارد و معتقد است در صورت 
تصویب نهایی، نتایج خوبی از آن حاصل خواهد 
شــد. »امــيــردریــاداردوم غلامرضا رحيمی پور« 
در گفت وگو با خراسان می گوید: »این فرایند با 
حمایت مجلس موجب خوشایندشدن سربازی 
می شود«. وی ارائه توضيحات بيشتر در این باره 
را به بعد از تصویب نهایی آن در صحن علنی 
مجلس موکول می کند و می افزاید: »ان شاءا... 
زمانی که بودجه توسط مجلس به تصویب برسد، 
ستادکل نيروهای مسلح جزئيات اجرایی شدن 
این مصوبه و برنامه های خود را در این خصوص 
اعــلام خواهد کــرد«. با امير رحيمی پور دربــاره 
برخی نگاه های منفی به دوره سربازی صحبت 
و این نکته را مطرح می کنم که برخی از جوانان، 
دوره دوساله سربازی را به نوعی اتلاف وقت و 
سپری شدن بهترین روزهای جوانی می دانند. او 
در این باره به طرح مهارت آموزی سربازان اشاره 
و تصریح می کند: »مهارت آموزی جزو برنامه های 
سال ستاد کل نيروهای مسلح است و ان شاءا... 
بودجه آن نيز تخصيص داده می شود«. اشاره امير 
رحيمی پور به طرحی است که طبق آن،  هر سرباز 
باید یک مهارت تخصصی و ۵ مهارت عمومی )از 
جمله امداد و نجات، سبک زندگی، کسب و کار، 
مهارت های مالی و حقوقی( را بعد از اتمام دوره 

سربازی فراگرفته باشد.

کميسيون  نایب رئيس  محمداکبری- 
ایــن  مــصــوبــه  از   ۱4۰۰ ــه  ــودج ب تلفيق 
کميسيون از محل تبصره ۱4 برای تعيين 
ــازان خبر داد و گفت: بــا این  حقوق ســرب
ــال آینده  ــازان در س ــرب مصوبه، حقوق س
 یک ميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود.

سيد محسن دهنوی در تشریح این مصوبه 
به خبرنگار پارلمانی خراسان  گفت: طبق 
این مصوبه حقوق سربازان در سال آینده ۷۵ 
درصد حقوق پایور یعنی کمترین حقوق پایه 
در نيروهای مسلح تعيين شده است. براین 
اساس حداقل حقوق سربازان در سال آینده 
یک ميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود که 
در موارد مختلف، مزایای سربازان از جمله 
حق  تاهل، حق ماموریت، حضور در مناطق 
مرزی و مناطق بد آب و هوا و... به آن افزوده 
خواهد شد.  این حقوق پایين ترین پایه تعيين 
شده و به عنوان مثال حقوق سربازصفر با 

داشتن حق تاهل به ۲ميليون  و 4۰۰ هزار 
تومان افزایش می یابد. وی دربــاره منابع 
تامين بودجه این مصوبه گفت:  براساس 
گفت وگو و تعامل با ستادکل نيروهای مسلح 
منابع لازم برای  این افزایش حقوق از محل 
تبصره ۱4 بودجه درنظر گرفته شده و در 
صورت نهایی شدن آن در صحن علنی، سال 
آینده اجرایی می شود. وی خاطرنشان کرد:  
بحث افزایش حقوق سربازان قانون تازه ای 
نيست و سال هاست که وجود داشته است؛ 
منتها امسال با توافقات صورت گرفته ميان 
مجلس و ستادکل نيروهای مسلح برای 
تامين بودجه لازم آن،  زمينه های اجرای 
آن برای سال آینده مهيا شده است. دهنوی 
تاکيدکرد: حق سرباز را باید بدون منت به 
او داد و سپاسگزارش بود و اميدواریم این 
مصوبه مقدمه ای برای ایجاد سازوکارهای 

سربازی حرفه ای باشد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق در گفت وگو با خراسان: 
     

                  منابع لازم بودجه ای برای اجرای افزایش حقوق
                  سربازان پیش بینی شده است 

حمله سایبری به سمینارآنلاین 
بزرگداشت سردار سلیمانی

حمله سنگين سایبری از مبدأ آمریکا به واحد 
الکترونيکی دانشگاه آزاد اسلامی، با هوشياری 
متخصصان فنی آن واحد دفع شد.  عزیز نجف پور 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئيس  آقابيگلو 
ــورای فــضــای مجازی  الکترونيکی و دبــيــر شـ
دانشگاه آزاد اسلامی، در این باره گفت: پس از 
برگزاری همایش یادبود حاج قاسم سليمانی 
با عنوان »سليمانی؛ قهرمان صلح و همزیستی 
ادیان«  که هفته قبل در واحد الکترونيکی این 
دانشگاه برگزار شد، سامانه های این واحد مورد 
حمله شدید سایبری از سوی آمریکا قرار گرفتند 
که با هوشياری متخصصان فنی آن واحد، این 

حمله دفاع شد.  


